3

4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2021

       п. ФИРОВО

№ 67
О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района от 02.02.2021  № 12  «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2021 - 2023 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 14.05.2021 № 63 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 25.12.2020 № 49 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Администрация Фировского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 02.02.2021 № 12 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» (далее – постановление) на 2021 - 2023 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2021 - 2023 годы (далее – муниципальная программа) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 2 муниципальной программы, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение  к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

Глава Фировского района

                Е. В. Самодурова
Приложение 1

к постановлению администрации

Фировского района

от 16.07.2021 № 67
Паспорт

муниципальной программы муниципального образования
 Фировский район Тверской области

	Наименование муниципальной программы
	«Социальная поддержка граждан» на 2021 - 2023 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Фировского района Тверской области

	Администратор  муниципальной программы
	Отдел образования Администрации Фировского района

Отдел по делам культуры молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Фировского района и ее структурные подразделения

	Срок реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	Цель муниципальной программы
	Поддержка социально уязвимых категорий граждан

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – подпрограмма 1).

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей» (далее – подпрограмма 2).

Подпрограмма 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (далее – подпрограмма 3).
Подпрограмма 4 «Повышение социальной адаптации и реабилитации лиц с ограниченными возможностями» (далее – подпрограмма 4).

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, поставленных на квартирный учет с 14-летнего возраста, на уровне не менее 25 человек за период с 2021 по 2023 годы.

2. Улучшение жилищных условий 12 молодых семей за период с 2021 по 2023 годы.

3. Увеличение количества граждан пожилого возраста, вовлеченных в активную социальную деятельность, на уровне не менее 230 человек за период с 2021 по 2023 годы.

4. Сохранение доли охвата лиц с ограниченными возможностями, удовлетворенных уровнем социальных услуг, на уровне не менее 75%.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-2023 годы – 11 980,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 893,3 тыс. руб., средств областного бюджета 8985,1 тыс. руб., местного бюджета – 2101,6 тыс. руб.:
2021 год – 5512 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 893,3 тыс. руб., средства областного бюджета 3945,1 тыс. руб., местного бюджета - 579,6 тыс. руб.;

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 2898 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 893,3 тыс. руб., средства областного бюджета - 1425,1 тыс. руб.,  местного бюджета - 579,6 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 2 604,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 2 520,0 тыс. руб., местного бюджета 84,0 тыс.руб.
подпрограмма 4 – 10,0 тыс. руб., в том числе областного бюджета – 0,0 тыс. руб. , местного бюджета 10,0 тыс.руб.
2022 год – 3234, тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 2 520,0 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 0,0 руб., в том числе средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 600,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.

подпрограмма 3 – 2 634,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 2 520,0 тыс. руб., местного бюджета 114,0 тыс. руб.
подпрограмма 4 – 0,0 тыс. руб., в том числе областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 3234,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 2 520,0 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 – 600,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.

подпрограмма 3 – 2 634,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 2 520,0 тыс. руб., местного бюджета 114,0 тыс. руб.
подпрограмма 4 – 0,0 тыс. руб.

Приложение 2
к постановлению администрации

Фировского района

от 16.07.2021 № 67
Паспорт

подпрограммы 2 муниципальной программы

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение жильем молодых семей

	Задачи подпрограммы
	1. Формирование новых приоритетов демографического поведения молодого населения, связанных с укреплением семейных отношений и многодетностью.
2. Обеспечение поддержки органами местного самоуправления инициативы молодых семей по улучшению своих жилищных и социально-бытовых условий.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	Задача 1
· сохранение численности молодых семей,
поставленных на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, до 23 семей за период с 2021 по 2023 годы.
Задача 2
· увеличение численности  молодых  семей,
улучшивших свои жилищные и социально-бытовые условия, до 12 семей за период с 2021 по 2023 годы.

	Источники финансирования подпрограмм по годам реализации
	2021 год – 2898 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 893,3 тыс. руб., средства областного бюджета - 1425,1 тыс. руб.,  местного бюджета - 579,6 тыс. руб.;
2022 год – 600,0 тыс. руб., в том числе местного бюджета 600,0 тыс. руб.

2023 год – 600,0 тыс. руб., в том числе местного бюджета 600,0 тыс. руб.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации
	                           2021                     2022                  2023

задача 1               0,0                        0,0                     0,0

задача 2             2898                    600,0                 600,0

PAGE